
菊池郡市医師会学術講演会
日本医師会生涯教育認定単位 20単位 (13地域医療70慢性疾患 複合疾患の管理76糖尿病82生活習慣)

日本糖尿病療養指導士認定更新05単 位 申請中

熊本県糖尿病対策推進会議認定講演会

謹啓
時下、先生におかれましては益々のご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配、ご指導を賜

り厚く御ネL申し上げます。精尿病治療に関する理解を深めて頂くために下記の通り「菊池郡市医師会学術講
演会」を開催させて頂く運びとなりました。ご多忙の折とは存じますが万障お繰り合わせの上ご出席賜ります
ようお願い申し上げます。                                  謹自

菊池都市医師会 会長 岩倉 雄―郎

日 時 :2012年 10月 22日 (月 )19:00～ 21:00

場 所 :菊池郡市医師会立病院 三階多目的ホール

(10月 より移転いたしました)

〒861-1306 菊池市大淋寺75

■ ■ プ ロ グ ラ ム ■ ■

◇  総合司会    菊池都市医師会立病院  院 長  矢野 智彦先生

◆ 講演 119Ю019:30

『 シタグリプチンとインスリン併用の有用性について』

健康保険八代総合病院  糖尿病センター 医 長 古賀 荒太郎 先生

◆ 講演 21,302000

『 熊本県における糖尿病医療連携について』

熊本大学医学部附属病院   代謝・内分泌内科

特任助教  久木留 大介 先生

◆ 特別講演 20Ю∝21Ю0

『 糖尿病治療のUpdate―糖尿病治療のエビデンスと新しい精尿病治療ガイドー』

熊本大学大学院生命科学研究部 代謝内科学分野

教 授  荒木 栄― 先生

0会 場にて軽食をご準備させていただきます。つきましては先生の所属するご施設の院内規定等をご確認いただき
必要な手続き等がありましたらお取りくださいますようお願い申し上げます

0先 生ご自身の交通費を弊社にて実費負担させていただく場合が御座います。その際は弊社よりご施設や共催機関等の
ルールに員!り 、個別にご相談させて頂きますので、宜しくお願い致します。

共催  菊池郡市医師会  MSD株式会社
後援  熊本県医師会 熊本県糖尿病対策推進会議


